

Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann





RESOLUCIÓN DE FACULTAD № 792-2024-FIAG/UNJBG

Tacna, 22 de octubre de 2024

VISTO:

El Oficio Nº 276-2024-ESAR-FIAG/UNJBG, Informe N° 03-2024-CGT-ESAR/UNJBG, Acuerdo de la XVI Sesión Ordinaria de Consejo de Facultad de Ingeniería Civil, Arquitectura y Geotecnia de fecha 22 de octubre de 2024, referidos a la aprobación del Proyecto de Investigación y designación de Asesor de Tesis de la Carrera Profesional de Artes/FIAG, y;

CONSIDERANDO:

Que, la Tesis Profesional constituye un medio eficaz a través del cual el Bachiller puede expresar y demostrar las capacidades adquiridas a lo largo de su formación en la Escuela Profesional de Artes de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann;

Que, el Bach. Heydar Andy Mendoza Sandoval, solicita la designación de Asesor de Tesis para el desarrollo del Proyecto de Investigación titulado: "Análisis Iconográfico e Iconológico de las Obras de Germán Suárez Vértiz en la Biblioteca Central de Tacna 2024";

Que, mediante Oficio Nº 276-2024-ESAR-FIAG/UNJBG, la Dirección de la E.P. de Artes, alcanza el Proyecto de Investigación presentado por el Bach. Heydar Andy Mendoza Sandoval, previa revisión y aprobación del Comité de Grados y Títulos de la ESAR, asimismo, designa como Asesor al docente MSc. David Alvarado Kong, solicitando su aprobación del Consejo de Facultad;

Que, en la XVI Sesión Ordinaria de Consejo de Facultad de fecha 22 de octubre de 2024; se <u>Acuerda:</u> por UNANIMIDAD: Aprobar el Proyecto de Investigación presentado por el Bach. HEYDAR ANDY MENDOZA SANDOVAL de la Carrera Profesional de Artes, y designa al docente MSc. DAVID ALVARADO KONG, como Asesor de Tesis;

De conformidad con el Art. 163º del Estatuto de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann sobre atribuciones conferidas al Consejo de Facultad, y estando a lo acordado en la XVI Sesión Ordinaria del 22 de octubre de 2024;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO ÚNICO: Aprobar, el Proyecto de Investigación titulado: "ANÁLISIS ICONOGRÁFICO E ICONOLÓGICO DE LAS OBRAS DE GERMÁN SUÁREZ VÉRTIZ EN LA BIBLIOTECA CENTRAL DE TACNA 2024", presentado por el Bach. HEYDAR ANDY MENDOZA SANDOVAL de la Carrera Profesional de Artes de la FIAG. Asimismo, designar al docente MSc. DAVID ALVARADO KONG, como ASESOR de Tesis.

Registrese, comuniquese y archivese.

Dr. Ing. VÍCTOR YAPUCHURA PLATERO

Decano

Mag. Arq. WILFREDO CARLOS VICENTE AGUILAR
Secretario Académico Administrativo

Distribución: ESAR (Asesor, Interesado), Archivo

.../Gjrv.